



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0482-3-2020	Data/Ora Ricezione 13 Marzo 2020 14:52:42	MTA - Star
---	---	------------

Societa' : REPLY

Identificativo : 128751

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : REPLYNSS01 - LODIGIANI

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 13 Marzo 2020 14:52:42

Data/Ora Inizio : 13 Marzo 2020 14:52:43

Diffusione presunta

Oggetto : Il CdA approva il progetto di bilancio per
l'esercizio 2019

Testo del comunicato

x

COMUNICATO STAMPA

REPLY: Il C.d.A. approva il progetto di bilancio per l'esercizio 2019.

In crescita tutti gli indicatori economico finanziari:

- **Fatturato consolidato a 1.182,5 milioni di Euro (1.035,8 milioni di Euro nel 2018);**
- **EBITDA a 191,3 milioni di Euro (167,4 senza IFRS16; 144,8 nel 2018);**
- **EBIT a 155,3 milioni di Euro (154,7 senza IFRS16; 132,4 nel 2018);**
- **Risultato netto di gruppo a 113,9 milioni di Euro (115,4 senza IFRS16; 99,9 nel 2018)**
- **Posizione finanziaria netta di 105,0 milioni di Eur (197,2 senza IFRS16; 66,6 nel 2018)**

Approvata la proposta di distribuzione di un dividendo di 0,52 Euro ad azione.

Il Consiglio di Amministrazione di Reply S.p.A. [MTA, STAR: REY] ha approvato oggi il progetto di bilancio per l'esercizio 2019, che verrà sottoposto all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti prevista, in prima convocazione, il 21 aprile 2020 a Torino.

Il Gruppo Reply ha chiuso l'esercizio 2019 con un fatturato consolidato di 1.182,5 milioni di Euro in crescita del 14,2 % rispetto agli 1.035,8 milioni di Euro dell'esercizio 2018.

Positivi tutti gli indicatori di periodo. L'EBITDA consolidato è stato di 191,3 milioni di Euro, in crescita del 32,1% rispetto ai 144,8 milioni di Euro registrati a dicembre 2018. L'EBITDA consolidato - senza gli effetti dell'applicazione dell'IFRS 16 - sarebbe stato di 167,4 milioni di Euro.

L'EBIT, da gennaio a dicembre, è stato di 155,3 milioni di Euro, in crescita del 17,3% rispetto ai 132,4 milioni di Euro a dicembre 2018. L'EBIT, senza gli effetti dell'applicazione dell'IFRS 16, sarebbe stato di 154,7 milioni di Euro.

Il risultato netto di gruppo è stato pari a 113,9 milioni di Euro, in aumento del 14,0% rispetto ai 99,9 milioni di Euro registrati nel 2018. Il valore, senza gli effetti dell'applicazione dell'IFRS 16, sarebbe stato pari a 115,4 milioni di Euro.

In seguito ai risultati conseguiti nel corso del 2019, il Consiglio di Amministrazione di Reply ha deciso di proporre alla prossima Assemblea degli Azionisti la distribuzione di un dividendo pari a 0,52 Euro per azione, che verrà posto in pagamento l'6 maggio 2020, con data di stacco dividendo fissato il 4 maggio 2020 (record date il 5 maggio 2020).

La posizione finanziaria netta del Gruppo al 31 dicembre 2019 è positiva per 105 milioni di Euro (197,2 milioni di euro senza gli effetti dell'applicazione dell'IFRS 16). La posizione finanziaria netta al 30 settembre 2019 risultava positiva per 52,9 milioni di Euro.



“Il 2019 è stato un anno molto positivo per il nostro Gruppo. - ha commentato Mario Rizzante, Presidente di Reply al termine del Consiglio di Amministrazione - Il fatturato ha superato i 1180 milioni di Euro - con un risultato netto in crescita di oltre il 14,0% rispetto a quanto ottenuto a fine 2018”.

“In questi mesi Reply - continua Mario Rizzante - si è affermata non solo in ambito tecnologico, ma anche nei principali processi di cambiamento che tutte le aziende hanno introdotto. In particolare, il 2019 è stato caratterizzato da un importante sviluppo di tutte le nostre principali linee di offerta: Cloud, IoT e prodotti connessi, piattaforme dati e digital experience. Abbiamo, inoltre, assistito ad una crescita esponenziale nella domanda di nuove applicazioni legate all’uso dell’intelligenza artificiale, un ambito su cui da tempo Reply è impegnata e dove ha acquisito una posizione di leadership.”

“Oggi - conclude Mario Rizzante - stiamo vivendo momenti pesantemente condizionati dalla diffusione del Coronavirus, con rallentamenti nelle attività operative delle aziende di ogni settore e stravolgimenti repentini nelle abitudini quotidiane delle persone. Reply era già attrezzata per operare in Smart Working, avendo i sistemi in cloud e strumenti avanzati di produttività individuale: abbiamo velocemente spostato le attività in remoto, potenziando le infrastrutture di rete, nelle aree maggiormente esposte come l’Italia, ed abbiamo predisposto azioni analoghe negli altri paesi qualora si rendesse necessario.”

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott. Giuseppe Veneziano, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Reply

Reply [MTA, STAR: REY] è specializzata nella progettazione e nella realizzazione di soluzioni basate sui nuovi canali di comunicazione e media digitali. Costituita da un modello a rete di aziende altamente specializzate, Reply affianca i principali gruppi industriali europei appartenenti ai settori Telco & Media, Industria e Servizi, Banche e Assicurazioni e Pubblica Amministrazione nella definizione e nello sviluppo di modelli di business abilitati dai nuovi paradigmi dell’AI, Cloud Computing, Digital Media e Internet degli Oggetti. I servizi di Reply includono: Consulenza, System Integration e Digital Services. www.reply.com

Contatti Media

Reply

Fabio Zappelli
f.zappelli@reply.com
Tel. +390117711594

Contatti IR

Reply

Riccardo Lodigiani
r.lodigiani@reply.com
Tel. +390117711594

Michael Lueckenkoetter
m.lueckenkoetter@reply.com
Tel. +49524150091017

13 marzo, 2020

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(in migliaia di euro)	2019 (*)	%	2018	%
Ricavi	1.182.528	100,0	1.035.793	100,0
Acquisti	(21.250)	(1,8)	(20.513)	(2,0)
Lavoro	(578.263)	(48,9)	(508.652)	(49,1)
Servizi e costi diversi	(390.918)	(33,1)	(364.734)	(35,2)
Altri (costi)/ricavi operativi	(790)	(0,1)	2.942	0,3
Costi operativi	(991.221)	(83,8)	(890.957)	(86,0)
Margine operativo lordo (EBITDA)	191.307	16,2	144.836	14,0
Ammortamenti e svalutazioni	(37.239)	(3,1)	(13.848)	(1,3)
Altri (costi)/ricavi non ricorrenti	1.256	0,1	1.422	0,1
Risultato operativo (EBIT)	155.324	13,1	132.410	12,8
(Oneri)/proventi da partecipazioni	11.364	1,0	6.862	0,7
(Oneri)/proventi finanziari	(5.268)	(0,4)	(55)	-
Utile ante imposte	161.419	13,7	139.217	13,4
Imposte sul reddito	(44.829)	(3,8)	(38.230)	(3,7)
Utile netto	116.590	9,9	100.987	9,7
Utile/(perdita) attribuibile a interessenze di pertinenza di terzi	(2.732)	(0,2)	(1.075)	(0,1)
Utile attribuibile ai soci della controllante	113.858	9,6	99.913	9,6

(*) I dati dell'esercizio 2019 includono i seguenti impatti relativi all'applicazione del nuovo principio contabile IFRS 16:

- storno canoni di affitto e noleggio con impatto sull'EBITDA di positivi 23.956 migliaia di euro;
- incremento ammortamenti per 23.292 migliaia di euro con impatto sull'EBIT di positivi 664 migliaia di euro;
- incremento oneri finanziari per 2.231 migliaia di euro con impatto sull'EBT di negativi 1.567 migliaia di euro.

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA

(in migliaia di euro)	31/12/2019	31/12/2018
Attività materiali	48.298	44.452
Avviamento	267.541	243.236
Attività immateriali	13.676	14.201
Immobilizzazioni diritto d'uso	90.569	-
Partecipazioni	56.991	47.512
Attività finanziarie	7.567	5.255
Attività per imposte anticipate	33.527	27.299
Attività non correnti	518.170	381.955
Rimanenze	75.328	77.061
Crediti commerciali	432.240	434.389
Altri crediti e attività correnti	39.566	53.642
Attività finanziarie	1.666	997
Disponibilità liquide	240.943	128.060
Attività correnti	789.743	694.149
TOTALE ATTIVITA'	1.307.913	1.076.104
Capitale sociale	4.863	4.863
Altre riserve	464.386	380.521
Utile attribuibile ai soci della controllante	113.858	99.913
Patrimonio netto attribuibile ai soci della controllante	583.108	485.297
Patrimonio netto attribuibile a interessenze di pertinenza di terzi	3.339	1.315
PATRIMONIO NETTO	586.447	486.612
Debiti verso azionisti di minoranza	51.468	45.295
Passività finanziarie	26.857	24.247
Passività finanziarie da diritto d'uso	71.710	-
Benefici a dipendenti	43.355	37.738
Passività per imposte differite	19.810	17.128
Fondi	8.897	7.021
Passività non correnti	222.098	131.430
Passività finanziarie	18.557	38.258
Passività finanziarie da diritto d'uso	20.454	-
Debiti commerciali	119.951	123.387
Altri debiti e passività correnti	339.727	296.109
Fondi	680	308
Passività correnti	499.369	458.061
TOTALE PASSIVITA'	721.466	589.492
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	1.307.913	1.076.104

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

(in migliaia di euro)	31/12/2019	31/12/2018	Variazione
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti, netti	239.571	122.481	117.090
Attività finanziarie correnti	1.666	997	669
Debiti verso le banche	(16.648)	(31.990)	15.343
Debiti verso altri finanziatori	(537)	(689)	152
Debiti finanziari applicazione IFRS 16	(20.454)	-	(20.454)
Posizione finanziaria netta a breve termine	203.598	90.799	112.799
Debiti verso le banche	(25.846)	(23.366)	(2.480)
Debiti verso altri finanziatori	(1.011)	(881)	(130)
Debiti finanziari applicazione IFRS 16	(71.710)	-	(71.710)
Posizione finanziaria a m/l termine	(98.567)	(24.247)	(74.320)
Totale posizione finanziaria netta	105.031	66.552	(38.479)

(*) I dati al 31 dicembre 2019 includono debiti finanziari per 92.164 migliaia di euro a seguito dell'applicazione del nuovo principio contabile IFRS 16. Senza tale effetto, la posizione finanziaria netta del Gruppo al 31 dicembre 2019 sarebbe stata di 197.195 migliaia di euro.

Fine Comunicato n.0482-3

Numero di Pagine: 7